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Litt om PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification) 

Skogsertifisering er et frivillig, markedsbasert system. 

Har nasjonalt ansvar for å lage den norske standarden for bærekraftig skogbruk. Dette 
innebærer helhetlige krav som ivaretar miljømessige, sosiale og økonomiske interesser. 

Ordningen baseres på internasjonale anerkjente standarder, og inneholder tilleggskrav utover 
norske lovkrav.

PEFC er verdens største skogsertifiseringssystem. Over 50 land er medlemmer og ansvarlig for 
gjennomføringen lokalt. PEFC er drivet på non-proft basis, demokratisk oppbygd og åpen for 
alle interesser.

PEFC sertifiseringen gjør det mulig for skogeiere og produsenter å dokumentere at tømmeret 
eller produktet kommer fra bærekraftig skogbruk. Det gjør at sluttkunder og forbrukere kan 
være trygg på at treet kommer fra skog som er bærekraftig forvaltet.



Høring – Norsk PEFC Skogstandard

Høringsfrist: 10. juni

Arbeidskomiteen behandler alle høringssvar, og vil gjennom det, se spesielt om det er momenter som komiteen ikke har 
hatt med i sine diskusjoner/vurderinger.

Oppsummering av høringssvar og komiteens behandling offentliggjøres på PEFC Norges hjemmeside og sendes direkte til de 
som har bidratt med høringssvar



Standarden består av totalt 30 kravpunkter
3 nye kravpunkter:

Landskapsplan

Biologisk viktige områder

Hensyn til andre hekkende fugler

Inndeling i 3 hovedtemaer (som tidligere)

Forvalteransvar og planlegging (side 1-10)

Hogst og skogbrukstiltak (side 11-21)

Særskilte miljøverdier (side 22-30)



De mest sentrale endringene

Utvidet hva som skal være tilgjengelige opplysninger ved operativ planlegging:
Miljødatabaser – (Artskart, Naturbase og Narinbasen) 

utvidet med regionalt viktige naturtyper (B-verdi el tilsvarende verdisetting i Narin)

Naturtyper med registrerte NiN-egenskaper som indikerer at det kan være viktige livsmiljøkvaliteter

Tiurleiker, reirplasser for rovfugler og ugler og fåtallige revirhevdende fugl (jf. nytt kravpunkt 26)
Opplysninger om friluftslivsverdier (der kommunene har utarbeida planer i samsvar med M.dir. opplegg):

kartlagte og verdsatte friluftslivsområder etter Miljødirektoratets veileder M-98; 

plan for friluftslivets ferdselsårer etter Miljødirektoratets veileder M-1992 

Biologisk viktige områder:

For eiendommer over 1500 dekar produktiv skog er det krav om avsetting av 5% som biologisk viktige områder. Fases inn i forbindelse med 
skogbruksplanleggingen.

Nøkkelbiotoper

Krav om registrering av nøkkelbiotoper gjelder for alle eiendommer over 50 dekar (tidligere 100 dekar). Utvidet krav til konsultasjon av 
miljødatabaser.

Hensyn til fugl

Økte krav til hønsehauk og vepsevåk→ hensyn 10 år etter siste hekking (tidligere 5 år).Her er radius rundt reir uten inngrep økt fra 50 til 80 meter 
(areal på 20 dekar). Alternativt kan det gjennomføres lukket hogst 40-100 meter fra reir.

Lerkefalk (ny)→ Hensynsområde 25 meter radius (areal ca. 2 dekar). 

Krav til forvaltningsplan for store tiurleiker.

Generelt hensyn til fuglene i skogen i hekketiden, og spesifikke hensyn til fåtallige revirhevdende arter

Friluftsliv

Tydeligere definisjon av viktige friluftslivsområder samt at friluftslivsverdier skal være del av kunnskapsgrunnlaget ved operativ planlegging.

Krav til at sertifikatholder vurderer ulike tiltak ved hogst i viktige friluftslivsområder, for å dempe negative virkninger. 



Skogsveier

I hovedsak ett avsnitt som er justert:«I større sammenhengende skogarealer med lite omfang av tekniske inngrep og som er spesielt viktig for biologisk 
mangfold eller friluftsliv, skal nye skogsbilveganlegg normalt unngås. Det kan søkes PEFC Norge om dispensasjon.» (endret fra søkes unngått)

Bevaring av skogarealet
• Tydeligere krav til at konvertering til annen arealbruk skal begrenses og skogeier kan ikke foreta irreversibel omdisponering av mer enn 5 % av skogarealet.
• Unntak ift hva som regnes inn i 5 %: Skogbrukets infrastruktur; Areal til friluftslivformål; Endring hvor det med hjemmel i lov er adgang til ekspropriasjon
• Utvidet liste over hva som ikke skal omdisponeres:

nøkkelbiotoper og avsatte biologisk viktige områder (BVO)
truede naturtyper
areal med spesielt høye karbonlagre (som myr, myrskog og sumpskog)
områder med kulturminner, jf. kravpunkt 30
områder av spesiell betydning for samisk kultur og reindrift, jf. kravpunkt 7

Hogst

Formål/ intensjon: Økt fokus på bruk av varierte hogstformer. Mål om å øke andelen lukkede hogster og småflatehogster i skoglandskapet.

Lukkede hogster:

Gruppesertifikatholder skal ha nødvendig kompetanse om lukkede hogstformer, slik at skogeier kan tilbys et produkt med planlegging og gjennomføring av lukket 
hogst. Vektlegges spesielt i viktige friluftslivsområder.

Markberedning

Begrensning i tillatt avflekkingsgrad. Kun tillatt med flekkmarkberedning i viktige friluftslivsområder. Unngå skade på stående og liggende død ved. 

Vannbeskyttelse/kantsoner

Krav til kantsone langs bekker ned til 1 m bredde. Strengere føringer for hogst/uttak av enkelttrær i kantsone; kantsonen skal normalt stå urørt. Unntak fra dette 
skal begrunnes og dokumenteres

Bruk av utenlandske treslag

Innskjerpet hvor det kan plantes – kun benyttes der det tidligere har vært plantet utenlandske treslag tidligere



Hva forventes av kommunene i høringen?

Valgfritt om kommunene ønsker å uttale seg. 

Rolleforståelse- kommunen skal uttale seg om mulig motstrid mellom sertifisering og 
regelverk (lovverk og forskrifter).

Eventuelle interessekonflikter bør andre organisasjoner uttale seg om (eksempel 
skogeierorganisasjoner og/eller miljø- og friluftslivsorganisasjoner). 



Våre bemerkninger 
Økt krav til dokumentasjon. Eksempler: livsløpstrær skal kartfestes (tidligere; skal kunne identifiseres). 
Ingenting om hvordan dette skal praktisk gjennomføres og hvor skal dokumentasjonen lagres. 

Mye om hogst begrensinger, svært lite om å bygge opp fremtidsskogen spesielt foryngelse.

Mange uklare definisjoner som kan skape forvirring. Eksempler: Med viktige friluftslivsområder forstås 
områder som med hjemmel i plan- og bygningsloven er avgrenset med markagrense eller tilsvarende eller er 
markert med hensynssone friluftsliv, og andre tettstedsnære skogområder og utfartsområder med 
tilsvarende bruk eller friluftslivsverdi. 

Gjennom ungskogpleie bidra til å skape stabile trær som gir grunnlag for fleksibilitet i framtidig 
skogbehandling → ? (I hvor stor grad kan friluftslivet styre skogskjøtsel og skogforvaltning? )

Legges stor vekt på variasjon i hogstformer→ krever kunnskap , hva kan forventes av skogeier? Kan det 
påvirke foryngelsesplikten? 


